





## مردم در سامانه غربالگری کروناثبت نام کنند

انجام خواهد شد.

معاون وزیر بهداشت گفت: مردم شریف ایران با ثبت نام در این سامانه، نظام سلامت کشور را در پیشگیری، شناسایی و مراقبت افراد جامعه

در مقابل بیماری کرونا یاری خواهند کرد.

رئیس‌ی با اشاره به پیگیری‌های بعد از ثبت نام در این سامانه افزود: همکاران وزارت بهداشت در دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور ضمن رصد و پایش اطلاعات ارسالی از سوی مردم، پیگیری‌های بعدی برای راهنمایی و یا مراقبت لازم را انجام خواهند داد.

### سلامت

معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر ضرورت ثبت نام آحاد مردم در سامانه

غربالگری الکترونیکی کرونا ویروس تأکید کرد. به گزارش وزارت بهداشت، علیرضا رئیسی افزود: همه ایرانیان با مراجعه به سامانه salamat.gov.ir و تکمیل اطلاعات خواسته شده گام بلندی در ارتقاء سلامت جامعه و شکست ویروس کرونا بردارند. با پیوستن همه هموطنان به این سامانه، غربالگری ویروس کرونا در بهترین شکل ممکن و در زمانی مناسب

## مهلت رواید ایرانیان در ایتالیا ۶۰ روز تمدید شد

سفارت ایران درم اعلام کرد:گردشگران ایرانی تا ۶۰ روز بعد از اتمام مهلت رواید خود مشکلی برای حضور در خاک ایتالیا نخواهد داشت. سفارت ایران در ایتالیا عصر روز چهارشنبه با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجه به مشکلات پیش آمده برای برخی هموطنان که مجبور به اقامت بیش از مدت رواید صادر شده گردیده‌اند، مکاتبات لازم با وزارت خارجه جمهوری ایتالیا صورت پذیرفت. نخست‌وزیر ایتالیا اعلام کرد کل این کشور برای جلوگیری از گسترش بیماری کرونا قرنطینه شد .

## ۱۲۰ کشور و منطقه درگیر کرونا

شیوع بیماری کووید-۱۹ ناشی از کروناویروس اولین بار در اواخر ماه دسامبر سال گذشته میلادی در شهر ووهان چین گزارش شد و در حال حاضر ۱۲۰کشور و منطقه در جهان با این بیماری درگیر هستند. تاکنون بیش از ۱۳۱ هزار و ۳۲۰ نفر در جهان به کروناویروس آلوده شده و بیش از ۴۳۷ نفر نیز بر اثر ابتلا به بیماری کووید-۱۹ ناشی از این ویروس سریع‌الانتشار جان خود را از دست داده‌اند. همچنین اندونزی، پاناما، بلژیک و جامائیکا از جمله کشورهایی هستند که طی حدودا ۲۴ ساعت گذشته اولین موارد فوت و ابتلا به بیماری کووید-۱۹ را گزارش کرده‌اند.

## واکسن کرونا ماندن در خانه است

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه «ماندن در خانه بهترین راه برای جلوگیری از ابتلا به کرونا است» گفت: واکسن بیماری کرونا مانند در خانه است.شهرزور برزگر در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه «کرونا ویروسی بسیار هوشمند است» اظهار داشت: این ویروس با انتقال به فرد دیگر حالت جهشی پیدا کرده و ساختار آن هم با سایر ویروس ها متفاوت است. امروز خطر زده شده یعنی باید تردد به شهرها بخصوص از شهرهای آلوده کنترل شود و قرنطینه صورت گیرد نه اینکه مردم به شهرهای دیگر سفر کرده و ویروس را منتقل کنند.

## پیگیری نیازهای استانی برای مقابله با کرونا

رئیس مجلس شورای اسلامی در تماس‌های تلفنی جداگانه با استانداران قم، گیلان و مازندران ضمن بررسی آخرین تحولات مربوط به بیماری کرونا، نیازها، مشکلات و اقدامات مقابله‌ای انجام شده در این استان‌ها بر پیگیری برخی اقدامات و نیازها در سطح ملی، ادامه جلب کمک از همه بخش‌ها و استفاده از ظرفیت خیرین برای کمک به مبتلایان و تجهیز بیمارستان‌ها و نقاهتگاه‌ها تأکید کرد. بیس مجلس در تماس‌های تلفنی با استانداران قم، گیلان و مازندران، با اشاره به پیگیری هایی که قبلا صورت گرفته و منابع مالی اختصاص یافته از سوی سازمان برنامه و بودجه به مقابله با بحران کرونا گفت: برخی اقدامات باید در سطح ملی صورت گیرد.

## پیام خبر

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

### جامعه

شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد، نمازجمعه این هفته نیز در مراکز استان‌ها برگزار نخواهد شد.به گزارش ایسنا، متن اطلاعیه به این شرح است:به اطلاع مردم مؤمن و انقلابی ایران اسلامی به ویژه نمازگزاران عزیز جمعه می‌رساند، پیرو ابلاغیه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا و مذاکره با وزیر محترم بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، نمازجمعه مورخه ۲۳ / ۱۲ / ۹۸ در مراکز استان‌ها برگزار نخواهد شد.برگزاری نماز جمعه در سایر شهرستان‌ها مطابق روال هفته گذشته، منوط

### نماز جمعه این هفته در مراکز استان‌ها برگزار نمی‌شود

به جمع بندی و تصمیم گیری کمیته استانی تعیین شده، با محوریت نمایندگان محترم، ولی فقیه در مراکز استان‌ها می‌باشد.فرصت را غنیمت شمرده، ضمن دعوت عموم مردم شریف به توکل و توسل به شفا دهنده اصلی و شفاعت کنندگان در پیشگاه پروردگار متعال، همگان را به اعتماد و همراهی فرماندهی واحد در میدان مقابله با ویروس کرونا، برای عبور سریع‌تر از شرایط دشوار فعلی فرا می‌خوانیم و ضمن گرامیداشت یاد شهدای عرصه سلامت، تلاش‌های ایثارگرانه پزشکان و پرستاران و کادر درمان کشور و تولیدکنندگان محصولات بهداشتی مورد نیاز مردم را ارج می‌نهیم.



تا اتباع ایرانی به کشور بازگردانده

شوند همان اندازه آمادگی داریم تا اتباعی که از کشورهای همسایه و غیر همسایه در ایران هستند و مایل به بازگشت به کشورشان هستند را به صورت فوری و آتی مجوز دهیم تا این اتباع به کشور خود بازگردند .
وی خطاب به خبرنگار پرسش‌کننده ادامه داد : در مورد آنچه که شما مطرح کردید من اطلاعات کاملی ندارم ولی همانطور که اشاره کردم صد درصد ایران آماده همکاری و همراهی با کشورهایی است که قصد دارند اتباع خودشان را بازگردانند.

## نگران سلامتی زندانیان ایرانی در آمریکا هستیم

سید عباس موسوی صبح روز چهارشنبه در نشست خبری خود با خبرنگاران داخلی و خارجی که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، اعلام کرد: ایران آماده همکاری و همراهی با کشورهایی است که قصد دارند اتباع خودشان را از ایران بازگردانند. سید عباس موسوی در نشست خبری خود در پاسخ به سوالی مبنی

# کسی منتظر مهمانان نوروزی نیست

**صنعت گردشگری که امسال را با کنسلی رزو هتل‌ها در سیل نوروز ۹۸ شروع کرده بود با حمله کرونا به انزوا رفت**

### گزارش

علیرضا ابراهیمی

هیچ کس منتظر مهمان نوروزی نیست.

اکثر استانداران کشور اعلام کرده‌اند که امسال به مسافران نوروزی خدمات نمی‌دهند. این بلایی است که کرونا به جان گردشگری انداخته است. برای از بین بردن زنجیره انتقال ویروس کرونا باید تلاش کنیم که این زنجیره پاره شود. اولین چیزی که در ستادهای استانی مبارزه با کرونا اعلام شد لغو سفر مهمانان نوروزی است. موضوعی که احتمالاً به پیشگیری از کرونا کمک شایانی می‌کند اما از طرفی خسارت قابل توجهی به زیست بوم گردشگری کشور خواهد زد.



خارجی خیر داده‌اند.

### روزهای ناخوش گردشگری

صنعت گردشگری روزگار خوشی را سپری نمی‌کند و این روزها فعالان گردشگری منتظرند تا ببینند دولتی‌ها برای رفع این مشکلات چه خواهند کرد و آینده صنعت گردشگری یک بعد از کرونا چه می‌شود؟اُروی کار آمدن رعایت ضوابط دانشگاه علوم پزشکی در حد مسافرین معمول در طول سال می توانند پذیرش مسافر داشته باشند و این موضوع نیز منطبق بر مصوبه ستاد ملی است.مدیر کل میراث فرهنگی، اصفهان هم از تعطیلی اماکن تاریخی گردشگری استان اصفهان همزمان با نوروز ۱۳۹۹ خبر داده است. سایر استان‌های کشور هم از درهای بسته استان خود بر روی گردشگران داخلی

زخم‌هایی که به سختی درمان می‌پذیرد، اعتمادی که به سختی به گردشگران خارجی برمی‌گردد و تصویری که سالها مردم این کشور و اهالی گردشگری علی رغم تلاش سیاست و رسانه برای اصلاح آن می‌کوشیدند و حالا اینطور یک شبه نقش بر آب شد. تصویر امنی که دیگر اصفهان، نصیرالملک شیراز و بافت قدیم یزد میدیدم گروه‌های مسن گردشگر ازآنس‌های صرفاً معروف نبودند که برای تیک زدن آخرین مقصد گردشگری خود به ایران سفر کرده باشند. ایران تبدیل به یک مقصد گردشگری جذاب برای جوانان، زوج‌ها و حتی خانواده‌ها شده بود. ایران به عنوان یکی از مقاصد برتر گردشگری سال ۲۰۱۹ معرفی شده توسط نیویورک تایمز اعلام شد و این نشریه قصد داشت خبرنگار اختصاصی‌اش را به ایران اعزام کند (هرچند صد حیف که به دلیل سیاست های خارجی و داخلی هیچ وقت میسر نشد). همین دوران بود که ایران زدن مهر روی ویزا را برای گردشگران ورودی حذف کرد تا سفر به ایران را باز هم ممکن تر کند.

### چه می‌شود کرد؟

ایپدمی کرونا هم دیرا یا زود می‌گذرد. صنعت گردشگری می‌ماند و ضربه‌های مهلکی که در سال ۹۸ خورده است. مهم ترین نقش دولت برای بیرون آمدن از این شرایط تلاش برای ثبات مهر روی ویزا را برای گردشگران ورودی حذف کرد تا سفر به ایران را باز هم ممکن تر کند.

### جامعه

رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور گفت: به طور قطع نمی‌شود گفت کرونا

زیادی از ویژگی‌های یک سلاح بیولوژیک

را داراست.

به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا جلالی در برنامه گفتگوی ویژه خبری با موضوع بررسی روند مقابله با ویروس کرونا در مورد اقدامات سازمان پدافند غیرعامل در مورد شیوع کرونا اظهار کرد: ما از ابتدای بهمن ماه، یعنی همزمان با ایپدمی کرونا در چین، فرارگاه پدافند زیستی کشور را به حالت آماده باش ۱۰۰ درصدی درآوردیم و تقریباً همه دستگاه‌های ذی ربط که حدود ۲۶ دستگاه مرتبط با موضوع هستند را دعوت کردیم. تمام شرایط را برایشان تجزیه و تحلیل کردیم و اقدامات مرحله پیش‌بینی و پیش‌گیری از برای همه دستگاه‌ها اعمال کردیم. برای مثال توصیه‌های لازم برای ارتقای آمادگی به دستگاه‌های ذی ربط داده شد و وظایف هر دستگاه مشخص شد.

جلالی با بیان اینکه تا تاریخ یکم اسفند ما چهار نشست برگزار و همه

**نماز جمعه کربلا برای دومین هفته متوالی برگزار نمی شود**

به دنبال ثبت دومین مورد مرگ ناشی از ابتلا به "ویروس کرونا" در کربلا، "تولیت آستان مقدس حسینی" روز (چهارشنبه) در بیانیه ای اعلام کرد که نماز جمعه برای دومین هفته متوالی در "صحن حسینی" برگزار نمی شود.

## نوروز را به ایام پیروزی بر کرونا تبدیل کنیم



رئیس‌جمهور تأکید کرد: اولین اقدام در راه قطع زنجیره کرونا صدغفونی است. حجت‌الاسلام حسن روحانی در جلسه هیات دولت با اشاره به شیوع کرونا در کشور تا کرد: اولین اقدام در راه قطع زنجیره کرونا را ضد عفونی است، وقتی می‌گوییم سفر خطرناک است منظور سفر داخل استان هم هست که خطرناک است. توصیه این است حتی الامکان تردد به حداقل ممکن تقلیل یابد.رئیس‌جمهور کرد: به اعتقاد من جابجایی تعطیلات عید به زمان بعد از موضوع کرونا امکان‌پذیر نیست.وی خاطر نشان کرد: زیارت امام از راه دور هم می‌شود. نوروز فرصت شیوع بیشتر نباشد بلکه نوروز را برای پیروزی بر این ویروس قرار دهیم.رئیس‌جمهور در ادامه ابراز داشت: در تماس‌هایی که با استانداران چند استان در روزهای گذشته داشته به من گفتند که مصرف آب در این روزها بالا رفته است و مشکل داریم، من تأکید می‌کنم مردم ما نباید هیچ نگرانی در حوزه آب، برق، انرژی و سوخت داشته باشند.

وی ادامه داد: وزارت خارجه و شخص وزیر خارجه درخصوص روابط با دیگر کشورها و دریافت کمک‌های خارجی با تمام توان فعال هستند و تلاش می‌کنند.

**باید بدانیم که ضربه‌های کاری این چند ماه به کل صنعت**

**گردشگری بوده، به هرکدام از ما که در آن فعال بوده‌ایم،**

**چه گردشگری خارجی چه داخلی. اگر من هتلدار هستم در**

**شرایط این چنینی با آژانس یا راهنمایی که تورهایش لغو**

**شده، برای لغو شدن بدون جریمه اتفاق هایش همراهی**

**کنم. اگر شرکت هواپیمایی هستم هن زنه بلیط را بدون**

**جریمه بازگردانم، اگر … چه وزارت گردشگری برای چنین**

**چیزی بیانیه و دستورالعمل بدهد چه ندهد. شرایط سخت**

**است و هرکدام از این ضرها دشوار، ولی راهی جز این**

**نیست برای زنده ماندن کل این اکوسیستم، که با مردن هر**

**جزئی، تمام اجزایش دیریا زود از بین می‌روند.**

دود شدن یک شب نتایج زحمت شبانه

روزی چند سال را دید؟

نقش دیگر دولت تسهیل‌گری در حوزه گردشگری است. تسهیل شرایط ویزا به خصوص برای شهروندان کشورهای خاص و خبرنگاران، بهبود و توسعه زیرساخت‌های گردشگری برای جذب توریست خارجی و داخلی، و ارائه امکانات و خدمات جانبی مانند پوشش های بیمه ای و بهبود و اصلاح تصویر ایران در نگاه کشورهای خارجی نیز یکی دیگر از مواردیست که دولت خواه یا ناخواه نقش پررنگی در آن دارد. گذشته از سیاست‌های خارجی و مواضعی که اتخاذ می‌کند، نحوه حضور و سخنرانی‌ها در مجامع بین المللی و حضور در رسانه‌ها، در کنار این موضوع، معرفی ایران در قالب حضور مؤثرتر و بهتر در نمایشگاه‌های بین المللی گردشگری و ایجاد فرصت‌های برابر برای کسب و کارها جهت شرکت در این رویدادها می‌تواند از نقش‌های تسهیل‌گری دولت برای رونق دوباره گردشگری باشد. ایران کشور دوران های سخت است. این دوران هم با تمام سختی‌ها و ضربه‌های مهلکش خواهد گذشت و درس‌های بزرگی به تاریخ این کشور خواهد داد. نقش و مسئولیت ما در این گذر تلخ تاریخی چه خواهد بود؟

### نمی‌توانیم ویروس کرونا را قطعاً سلاح بیولوژیک بدانیم

دستگاه‌های مسئول را دعوت می‌کردیم و وظایف تک تک دستگاه‌ها به آنها اعلام شد، تصریح کرد: برای مثال یک تیم پزشکی یک نوبت وضعیت عملکرد فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره) را از نظر نوع کنترل ورود مسافران به کشور مورد بررسی قرار داد و اشکالات و ضعف‌هایی که مشاهده شد به عوامل فرودگاه گوشزد کردیم. همچنین با توجه به وضعیت موجود، از وزارت دفاع درخواست کردیم تا برای کنترل دمای بدن گروهی مسافران، تجهیزات ترمواسکندر را در اختیار فرودگاه امام خمینی (ره) قرار دهد.

وی ادامه داد: سازمان پدافند غیرعامل کشور در تاریخ ۱۵ بهمن ماه، مطابق با گزارش‌های واصله از تمامی مراجع و آزمایشگاه تشخیصی کشور و ناظر به اینکه هیچ مورد مثبتی از ابتلا به کرونا در کشور ثبت نشده است وضعیت امنیت زیستی کشور را سفید اعلام کرد. این وضعیت سفید مطابق مفاد سند پدافند زیستی کشور و آئین‌نامه مرزبانی زیستی به معنای وضعیت «پیش‌بینی، پیش‌گیری و پیش‌کنشگری» است نه انفعال. وضعیت سفید به معنی آن نیست که بیماری در کشور نبوده بلکه یعنی سیستم تشخیصی ما این بیماری را کشف نکرده بود.



شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران "هما" سومین پرواز فوق‌العاده خود را جهت انتقال مسافران حاضر در کشور قطر در روز ۲۳ اسفند سال جاری (۱۳ مارس) انجام می‌دهد.

## ثبت ملی ۹ میراث معنوی تهران

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان تهران گفت: در سال ۹۸ تعداد ۹ میراث ناملموس استان تهران در فهرست آثار ملی کشور ثبت شده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تهران، پرهام جانفشان با بیان اینکه برگزاری بسیاری از مراسم‌های آئینی در محلات و مناطق تهران ریشه در تاریخ و فرهنگ مردم استان دارد گفت: کار شناسایی و تهیه پرونده ثبتی در حوزه میراث معنوی نیازمند یک مشارکت گروهی است.

### میراث

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان تهران گفت: در سال ۹۸ تعداد ۹ میراث ناملموس استان تهران در فهرست آثار ملی کشور ثبت شده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تهران، پرهام جانفشان با بیان اینکه برگزاری بسیاری از مراسم‌های آئینی در محلات و مناطق تهران ریشه در تاریخ و فرهنگ مردم استان دارد گفت: کار شناسایی و تهیه پرونده ثبتی در حوزه میراث معنوی نیازمند یک مشارکت گروهی است.

## قلعه تاریخی کاشان را ناقص کردند

سوزه



حفرای‌های غیرمجاز و قدم‌هایی که احتمالاً از سر عمد به سمت قلعه‌ی ساسانی آران و بیدگل برداشته شد، بخشی از قلعه «کرشاهی» در بخش کویرات شهرستان آران و بیدگل در کاشان را تخریب کرد.

به گزارش ایسنا، قلعه ساسانی «کرشاهی» در منتهی‌الیه شرق نوار ریگ بلند و در ضلع جنوب پناهگاه حیات وحش «یخاب» در بخش کویرات شهرستان آران و بیدگل با حدود هفت هزار متر مربع مساحت و ویژگی‌های معماری و دفاعی که در دل خود باقی نگه داشته، حالا سرانجام دیگری پیدا کرده است.

این قلعه‌ی ساسانی بخاطر بی‌توجهی‌ها و حفاری‌های غیر مجاز از یک سو و بهسازی غیر اصولی قنات منطقه از سوی دیگر و حتی احتمال دخالت انسان‌ها به مرور در حال تخریب است. مصیب صدری – فعال میراث‌فرهنگی آران و بیدگل و رییس انجمن محیط زیست این منطقه – در گفت‌وگو با ایسنا دریاری وضعیت این اثر تاریخی که ۱۳۸۱ به شماره ۵۸۹۱ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده، توضیح می‌دهد: هر سال دست‌کم سه تا چهار بار این محوطه توسط حفاران غیرمجاز، حفاری می‌شود، حتی کسانی که برای گنج باساطی دارند، اقدام به تخریب اتاق‌ها و حفاری زیر پایه‌های بنا می‌کنند. علاوه بر تخریب فضای زیر شاهنشین برای پیدا کردن گنج، زیر برج غربی نیز آواربرداری شده و برج ورودی نیز به دلیل همین حفاری‌ها فرو ریخته است.

او با اشاره به حفر حدود ۱۲ گودال در زیر پایه‌های برج‌های این قلعه‌ی تاریخی، به ایجاد یک مسیر قنات توسط کشاورزان در طول چند ماه گذشته اشاره می‌کند و می‌گوید: بومی‌ها و کشاورزان در بهسازی مسیر قنات‌ها از حدود یک متری برج رد می‌شده، بدون نظارت و با استفاده از دستگاه‌هایی که جزو ضوابط میراث فرهنگی نیست به صورت غیر اصولی کار بهسازی را انجام داده‌اند، اقدامی که خود عاملی برای سست شدن پایه‌های این برج می‌تواند باشد.

برج کاشان

## هتل‌های اصفهان به هیچ وجه مسافر نمی‌پذیرند

معاون گردشگری استان اصفهان با ارائه اخبار جدید درخصوص عدم فعالیت هتل‌ها در اصفهان گفت: فعالیت تمام هتل‌ها در اصفهان منتفی است و به هیچ وجه مسافر نمی‌پذیرند.

به گزارش خبرنگار ایلنا، سیدعلی صالح درخشان (معاون گردشگری استان اصفهان) با اشاره به شیوع ویروس کرونا

## پول مردم کجاست؛ در جیب آژانس‌های هواپیمایی؟

### خبر

به گزارش ایسنا، سازمان هواپیمایی ششم اسفندماه بخشنامه کرد که به دنبال شیوع کروناویروس در ایران، هزینه بلیت‌های کنسلی بدون دریافت جریمه استرداد شود. سخنگوی این سازمان در تکمیل آن بخشنامه اعلام کرد که اگر، قبل از تهیه کرده باشند، می‌توانند آن را بدون پرداخت جریمه کنسل کنند. در همین حال برخی شرکت های هواپیمایی با دادن مهلت تنفس به خود و یا بهانه هایی از این دست که هنوز بخشنامه سازمان هواپیمایی را نگرفته اند، در پس پول به دست مردم برسد.



برخی مسافران انصرافی هم از بدتعهدی آژانسهای مسافرتی در پس دادن پول، شکایت دارند

## اختصاص اعتبار برای انجام طرح مطالعاتی در موزه باستان‌شناسی ایلام

### میراث

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان ایلام از اختصاص ۵۰میلیون اعتبار برای مطالعه موزه باستان‌شناسی شهر ایلام خبر داد. به‌گزارش میراث‌آریا به‌نقل از روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ایلام، عبدالملک شنبه زاده گفت: «با ابلاغ اعتبار ملی یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی، کار مطالعه و تهیه نقشه معماری و سازه مربوط به احداث ساختمان

مردم خواهش می‌کنیم تا اطلاع ثانوی هیچکس به اصفهان سفر نکند. ضمن آن که در حال حاضر هیچگونه شرایط پذیرایی و اقامت در اصفهان فراهم نیست. درخشان در خصوص صحبت‌های گذشته خود مبنی بر فعالیت چند هتل با رعایت پروتکل بهداشتی در اصفهان گفت: فعالیت تمام هتل‌ها در استان اصفهان کنسل شده است و حتی فعالیت آن تعداد از هتل‌ها نیز منتفی است. هیچ نوع پذیرش در هتل‌ها انجام نمی شود .



عکس ایسنا

## پیام میراث

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم sms



سال پانزدهم | شماره پیاپی ۱۶۸۹ | پنجشنبه ۲۲ اسفند ۱۳۹۸

## بیانیه وزیر میراث‌فرهنگی خطاب به مردم: نوروز ۹۹ در خانه بمانید



وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در بیانیه‌ای ضمن دعوت مردم برای سفر نرفتن و در خانه ماندن به‌منظور مقابله با کرونا، از تمهیدات ویژه سفر برای هموطنان بعد از فروکش کردن شیوع این بیماری خبر داد.به‌گزارش میراث‌آریا، متن بیانیه دکتر علی‌اصغر مونسان خطاب به هموطنان به‌شرح زیر است:«بی‌تردید مهم‌ترین انگیزه سفر و گردشگری کمک به ارتقای سلامت جسمی و روحی انسان‌ها است و در چایی‌که احساس خطر و نا امنی وجود دارد خودبه‌خود موضوع سفر تحت‌الشعاع قرار می‌گیرد. بر همین سباق شیوع ویروس کرونا موجب کاهش و حتی حذف سفر به صورت مقطعی شده تا سلامت جوامع حفظ شود.اینجانب به‌عنوان وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ضمن قدردانی از همراهی روزافزون مردم فهیم کشورمان، از عموم مردم می‌خواهم با خودداری از سفر، نوروز ۹۹ را در کنار اعضای خانواده در منزل با صحت و سلامتی سپری کنند. بی‌تردید ایران اسلامی از این بحران با سربلندی بیرون خواهد آمد و این قول را به مردم صبور کشورمان می‌دهم که پس از شکست کرونا شرایط خوبی در شان ملت بزرگوار ایران برای موجی از سفرهای نشاط‌انگیز فراهم خواهیم کرد.»

### تذکره

رییس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران بعد از این اظهارات، یک بار دیگر دست به نامه شده و این بار خطاب به رییس سازمان هواپیمایی نوشته است: «برابر گزارش‌های متعدد از دفاتر و گلمندی از نحوه برخورد ایرلاین‌ها (شرکت های هواپیمایی) و استرداد نشدن مبالغ واریزی مسافران دروجه دفاتر (خدمات مسافرتی) مبنی بر صدور بلیط و کنسل کردن مسافربه دلیل شرایط خاص، همه ایرلاین‌های خارجی و داخلی تا کنون ریالی را مسترد نکرده‌اند که مشکلات عدیده‌ای را برای دفاتر ما بوجود آورده و در توان همکاران ما جهت استرداد به مسافران نیست. مزید استحضار نهادهای نظارتی (سازمان تعزیرات حکومتی، حمایت از مصرف‌کنندگان، قوه قضاییه و ناجا) که تنها با دفاتر خدمات مسافرتی برخورد قهریه دارند. ترتیبی اتخاذ فرمایید به فوریت ایرلاین‌ها نسبت به استرداد وجوه کنسلی بلیت‌ها اقدام لازم را مبذول فرمایند.»

معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان بعد از این نامه نگاریها در مصاحبه‌ای با ایسنا به شکایتهای رسیده از تخلفات آژانسهای مسافرتی و شرکت های هواپیمایی در پس ندادن پول سفرهای کنسلی، اشاره کرده و گفته بود: به دنبال اقدامات نظارتی و بازرسی‌های انجام شده از سایت‌های فروش بلیت هواپیما و نیز حسب شکواییه‌ها و گزارشات شاکیان خصوصی مشخص شد مسافران زیادی پروازهای خود را کنسل کردند و ضمن مراجعه به دفاتر خدمات مسافرتی خواستار عودت وجه بلیت خود شده‌اند. اما به نظر می‌رسد که آژانس‌های

### تورهای مجازی موزه‌های تعطیل ایتالیا در قرنطینه کرونایی

مدیر یکی از موزه‌های ایتالیا که به دلیل شیوع ویروس «کرونا» تعطیل شده است، سعی دارد بازدید از نمایشگاه‌های لغو شده این موزه را به صورت مجازی امکان‌پذیر کند.

به گزارش ایسنا و به نقل از آرت‌نت، موزه هنرهای معاصر «Castello di Rivoli» (قلعه ریولی) نزدیک شهر «تورین» یکی از چندین موزه ایتالیایی است که به دلیل شیوع ویروس «کرونا» ناچار به بستن درهایش شده است.

حالا «کریستو با کارگیو» مدیر این موزه در تلاش است تا مجموعه‌ای از تورهای مجازی را برای وب سایت این موزه آماده کند. کمی پیش از دستور تعطیل شدن موزه‌ها، سه نمایشگاه ویژه در این موزه آغاز به کار کرده بود. حالا قرار است امکان بازدید از تمامی این نمایشگاه‌ها به صورت تور مجازی

برای علاقه‌مندان فراهم شود. این موزه همچنین برنامه‌ای برای برگزاری تورهای مجازی مخصوص کودکانی که این روزها به دلیل تعطیل شدن مدارس به همراه والدینشان خانه‌نشین شده‌اند، ترتیب داده است.

در همین بین گالری «اوفیتزی» در تلاش است تا برای متصل نگه داشتن مردم به هنر، یک کمپین در شبکه‌های اجتماعی به راه بیاورد. به این ترتیب صفحات توئیتر و اینستاگرام این گالری هنری در روزهای آینده با تصاویر و ویدئوهای مرتبط با مجموعه شاهکارهای «اوفیتزی» به روز رسانی خواهند شد. این گالری همچنین صفحه فیسبوک

جدیدی را فقط به همین منظور راه‌اندازی کرده است. مجموعه‌ای از تورهای مجازی از مجموعه‌های منتخب این گالری نیز در وبسایت رسمی «اوفیتزی» قرار خواهند گرفت.

مدیر گالری «اوفیتزی» بیان کرد: «اگرچه موزه‌ها ناچار به بستن درهایشان شدند اما هنر متوقف نخواهد شد.»

معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان بعد از این نامه نگاریها در مصاحبه‌ای با ایسنا به شکایتهای رسیده از تخلفات آژانسهای مسافرتی و شرکت های هواپیمایی در پس ندادن پول سفرهای کنسلی، اشاره کرده و گفته بود: به دنبال اقدامات نظارتی و بازرسی‌های انجام شده از سایت‌های فروش بلیت هواپیما و نیز حسب شکواییه‌ها و گزارشات شاکیان خصوصی مشخص شد مسافران زیادی پروازهای خود را کنسل کردند و ضمن مراجعه به دفاتر خدمات مسافرتی خواستار عودت وجه بلیت خود شده‌اند. اما به نظر می‌رسد که آژانس‌های

آهنگی تیربار شرکت ترسیم راه و آئینه با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۲۴۴۸۹۲ و شناسه ملی ۱۴۰۰۲۲۷۲۹۲ به استناد مورتلحه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۲۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای علی نوری به شماره ملی ۳۹۲۲۷۳۴۳۸ با دریافت مبلغ ۵۰۰۰۰۰ ریال سهم شرکت که خود از صندوق شرکت از ردیف شرکاء خارج گردید. سرمایه شرکت از مبلغ ۱۰۰۵۰۰۰۰۰ ریال به مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید اساسی شرکاء و میزان سهم شرکت که هر یک پس از کاهش سرمایه به قرار ذیل می باشد آقای حسن نوری به شماره ملی ۰۶۵۹۰۹۸۰۱ دارای مبلغ ۹۹۹۹۰۰۰۰ ریال سهم شرکت که مهرشاد هائسی به شماره ملی ۲۴۴۹۹۸۹۱۲۶ دارای مبلغ ۱۰۰۰۰۰ ریال سهم شرکت محل شرکت به نشانی استان تهران - منطقه ۱۶ - شهرستان تهران - بخش مرکزی ، شهر تهران، محله فسات کوثر ، خیابان شهید سید عباس حسینی ( شکوفه ) ، میدان پنجم فریسی ، پلاک ۲۴ ، طبقه هفتم که پستی ۱۶۸۹۸۷۴۱۱ میباشد و ماده مربوطه اساسنامه اصلاح گردید. تعداد اعضای هیئت مدیره به ۲ ولی ۷ نفر تعیین یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید سازمان ثبت اسنادوملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۸۰۲۷۵۰)

## آب جارو نیست



## یک قلاده گربه جنگلی در لنگرود به

## طبیعت بر گردانده شد

### حیات وحش

یک قلاده گربه جنگلی که توسط یکی از دوستدار محیط زیست در

محدوده شهری لنگرود پیدا شده بود در طبیعت رهاسازی شد.

رییس اداره حفاظت محیط زیست لنگرود با اعلام این مطلب گفت: یک قلاده گربه جنگلی که توسط یک دوستدار محیط زیست در محدوده ی شهری لنگرود مشاهده و با هماهنگی اداره حفاظت محیط زیست شهرستان لنگرود زنده گیری شده بود پس از بررسی سلامت حیوان، در زیستگاه طبیعی اش رهاسازی شد.

سیدامین نجات ضمن تشکر از دوستداران محیط زیست و حیات وحش

افزود : گربه های جنگلی از پستانداران و پرنندگان کوچک تغذیه می‌کنند و در محیط‌های مختلفی از جمله مراتع بی‌درخت و باغات و جنگل‌های انبوه توانایی زندگی دارند.

وی از کلیه شهروندان و دوستداران حیات وحش خواست تا ضمن حمایت از پرنندگان و گونه های جانوری، در صورت مشاهده موارد مشابه بدون اقدام غیر کارشناسی و خود سرانه با این جانوران، مراتب را به نزدیک ترین پاسگاه یا اداره حفاظت محیط زیست اطلاع دهند.

گربه وحشی کمی از گربه اهلی بزرگتر است و این گربه در شیراز، تخت جمشید، کرمان، بوشهر، بندر ترکمن، مشهد، ججنورد، ارومیه و اردبیل و جنگل های گیلان گزارش شده است.

## بررسی علت مرگ نهنگ به گل نشسته

### حیات وحش

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر گفت:

کارشناسان علت مرگ نهنگ به گل نشسته در

ساحل لیلتین دیلم را بررسی می‌کنند که علت آن می‌تواند کهولت سن یا آسیب دیدگی به علت برخورد با شناورهای دریایی باشد.

فرهاد قلی‌نژاد بیان کرد: در دو سه روز اخیر شاهد به گل نشستن یک نهنگ با طول تقریبی ۱۵ متر در ساحل لیلتین دیلم بودیم که با همکاری دریابانی، سپاه و سایر ارگان‌ها این نهنگ را به ساحل انتقال دادیم تا بوی تعفن آن منازل مسکونی اطراف را آزار نهد و در فرصت مناسب اقدامات کارشناسی بر روی لاشه نهنگ انجام شود.

وی افزود: نهنگ به گل نشسته از نوع نهنگ گرمسیری یا برابرد است و علت تلف شدن آن در دست بررسی است، ولی به احتمال زیاد مرگ این

خبر

### فعالیت محیط زیست

### سیستان و بلوچستان

### شیفتی می‌شود

مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان گفت: بهمنظور کاهش خطر گسترش ویروس کرونا در اداره کل استان، نیروها به‌صورت شیفتی و یک روز دومیان در سر کار خود حاضر خواهند شد.

وحید پورمردان در گفتگو با خبرنگار حوزه محیط زیست گروه اجتماعی خیرگزاری آنا در ارتباط با اقدامات انجام شده اداره کل محیط زیست استان سیستان و بلوچستان در بحث پیشگیری از شیوع کرونا اظهار کرد: بهمنظور کاهش خطر گسترش ویروس کرونا در اداره کل استان، نیروها به‌صورت شیفتی و یک روز درمیان در سر کار خود حاضر خواهند شد.

وی با بیان این‌که تاکنون موردی تأیید شده از ابتلا به کرونا در میان کارکنان و محیط‌پایان استان مشاهده نشده است، گفت: با توجه به احتمال آلودگی سطوح و انتقال ویروس کل ادارات محیط زیست استان یک روز در میان به‌طور کامل ضدعفونی می‌شوند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان در ارتباط با لزوم توجه ویژه به مدیریت پسماند با توجه به گسترش ویروس کرونا نیز گفت: در نامه‌های جداگانه به شهرداری و ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان این موضوع مطرح شده که دستکش‌ها و ماسک‌ها به‌دلیل احتمال ناقل بودن ویروس مانند زباله‌های عادی دفع نشود.

پورمردان افزود: نظارت و بازدیدهای سرزده و معمول ما برای رعایت بحث بی‌خطرسازی پسماندهای بیمارستانی و همچنین دفع استاندارد آن به قوت خود باقی است.

وی در ارتباط با یک مورد جدید خاکبرداری از حیرم تالاب هامون نیز عنوان کرد: روز یک‌شنبه پس از مشاهده و بررسی فعالیت یک دستگاه بیل مکانیکی و دستگاه کامیون حمل خاک در زایل مشخص شد که این ماشین‌آلات به‌صورت غیرقانونی اقدام به برداشت غیرمجاز خاک از بستر تالاب هامون و تخریب آن می‌کردند که این ماشین‌آلات توسط یگان حفاظت محیط زیست شهرستان زایل توقیف و مراتب جهت پیگیری به مقام قضایی ارجاع شد.

### پیام

## زیست

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

**درست است که ایران، کشوری چهار فصل است اما از لحاظ جغرافیایی در منطقه‌ای گرم و خشک واقع شده که همین موضوع باعث شده تا هر ساله، پرنندگان مهاجر بسیاری در فصل زمستان، برای فرار از سرمای شدید مناطق شمالی، به کشورهای مهاجرت کنند. تالاب میانکاله یکی از محبوب‌ترین مقاصد در بین پرنندگان مهاجر در این فصل است. این تالاب بین‌المللی که بخشی از برنامه‌های پیشگام حفاظتی یونسکو نیز محسوب می‌شود به بهشت پرنده نگری ایران هم معروف است.**

### گزارش

رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش اداره‌کل حفاظت محیط زیست مازندران با اشاره به زمستان‌گذرانی ۶۵۰ هزار پرنده مهاجر در تالاب‌های مازندران و بازگشت ۷۰ درصد آنها تاکنون، می‌گوید: تا ظهر روز ۲۱ اسفندماه ۳۸،۹۸ هزار و ۵۰۰ لاشه از پرنندگان تلف‌شده در میانکاله جمع‌آوری‌شده است، این تعداد با همکاری مشترک محیط زیست مازندران و گلستان انجام گرفته است. تلفات پرنندگان مهاجر در میانکاله با مرگ ۵۰۰ فرد پرنده که از دوم اسفندماه ۹۸ به‌طور رسمی اعلام شده بود، همچنان ادامه دارد. بیشترین حجم از جمعیت پرنندگان تلف‌شده را فلامینگوها و چنگرها تشکیل می‌دهند.

اینکه چرا فلامینگوها که از موجودات کفزی و بنتوزها تغذیه می‌کنند در کنار چنگرها که رژیم غذایی متفاوتی دارند و معمولاً جلبک‌خوار هستند، تلف شده‌اند و اینکه چرا در جمعیت ماهی‌ها تلفاتی دیده نشده است، ازجمله سولاتی‌ست که مطرح بوده و هست. هرچند پاسخ سازمان دامپزشکی مبنی بر مسمومیت محیطی عامل نهایی این اتفاق است، اما باید منتظر ماند و دید علت اولیه چه بود!

تا روز ۲۱ اسفندماه ۹۸، دقیقاً ۵۰ روز از تلفات پرنندگان مهاجر در یکی از بی‌نظیرترین ذخیره‌گاه‌های زیست‌تَره می‌گذرد. بهار در راه است و پرنندگان زمستان‌گذران آرام‌آرام راه بازگشت را در پیش گرفته‌اند، این در حالی‌ست که چرخه مهاجرت را پایانی نیست سازمان مدیریت پسماند شهرداری اهواز تصریح کرد: امید است با تأکید دستگاه‌های نظارتی همه مطب‌ها و مراکز درمانی فعال در شهر اهواز نسبت به عقد قرارداد جمع آوری و حمل پسماندهای خود اقدام کنند.وی عنوان کرد: در تاریخ ۱۶ اسفند پس از دریافت گزارشی نسبت به تخلیه غیرقانونی زباله‌های عفونی در جوار پل سوم، نسبت به جمع آوری و پاکسازی محل اقدام شود. قنواتی افزود: بنابر شواهد و مستندات و اذعان اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان، پسماند مذکور مربوط به بیمارستان امام است که امیدواریم مراتب از طریق قانونی پیگیری شود. وی ادامه داد: به شهروندان اهوازی این اطمینان داده می‌شود که در این ایام حساس، این سازمان نظارت دقیق خود را بر جمع آوری و دفن بهداشتی پسماندهای عفونی در سطح شهر اهواز اعمال خواهد کرد، البته از نهادهای نظارتی، درمانی، محیط زیستی و قضائی می‌خواهیم با متخلفان در این زمینه برخورد قاطع قانونی انجام شود.

## ارجاع تخلفات زباله‌های عفونی در ساحل کارون به مراجع قانونی

## به مراجع قانونی

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اهواز در واکنش به تخلیه زباله های عفونی در ساحل کارون به تولیدکنندگان پسماندهای عفونی

در شهر اهواز نسبت به رعایت موارد بهداشتی و دستورالعمل های وزارت بهداشت و سازمان حفاظت محیط زیست هشدار داد.به گزارش ایمنآ، قنواتی در این باره اظهار کرد: براساس توافق سازمان نظام پزشکی و دستگاه قضائی و در راستای حفظ بهداشت و سلامت عمومی، سازمان پسماند وظیفه جمع آوری، حمل و دفن بهداشتی و مهندسی پسماندهای عفونی، بیمارستانی و پزشکی را پس از بی خطرسازی توسط تولیدکننده بر عهده دارد.

وی گفت: هم اکنون تمامی بیمارستان‌های فعال در سطح شهر اهواز و ۶۵۰ مطب و مرکز پزشکی تحت قرارداد با این سازمان هستند که روزانه و هفتگی نسبت به جمع آوری پسماندهای این مراکز با چهار دستگاه ماشین مخصوص و استاندارد حمل پسماندهای عفونی اقدام می‌شود.مدیرعامل

# آغاز دوباره «سگ کشی» در اهواز

حامیان حقوق حیوانات، شهرداری اهواز را مسئول ریختن سم و کشتار سگ‌های بلاصاحب در روزهای اخیر می‌دانند، این در حالیست که شهرداری اهواز این مساله را رد می‌کند.

در روزهای اخیر، فعالان حقوق حیوانات دوباره به کشتار سگ‌های بدون صاحب در اهواز اعتراض کرده‌اند. آنها با انتشار تصاویری از اجساد سگ‌های بدون صاحب در اهواز در فضای مجازی، شهرداری را عامل کشتار آنها اعلام کرده‌اند. تصاویر منتشر شده کارگران شهرداری اهواز را در حال جمع آوری لاشه سگ‌ها از جاده ساحلی غربی نشان می‌دهد.

یکی از فعالان حقوق حیوانات در این باره به ایرنا گفت: بقایای اجساد حدود ۱۰ قلاده سگ بلاصاحب صبح امروز (دوشنبه) در جاده ساحلی اهواز بوده و مابقی را کارگران شهرداری جمع آوری کرده بودند.

کیان قنواتی افزود: کشتار سگ‌های بلاصاحب بر اساس گزارش‌هایی که حامیان حیوانات و افرادی که به این حیوانات غذاسانی می‌کردند، از سه روز پیش آغاز شده و همه آنها به وسیله سم کشته شده‌اند.

وی مسئول این کشتار را شهرداری اهواز دانست و تأکید کرد: تعداد زیادی از لاشه‌ها توسط مأموران شهرداری جمع آوری شده و تعدادی در کنار ساحل هنوز باقی مانده است.

قنواتی تصریح کرد: پیش از این در برخی دیگر از نقاط اهواز نیز اجساد سگ‌های بلاصاحب که به وسیله سم کشته شده بودند، پیدا شده بود. مدیرعامل سازمان

## مرگ خاموش ۳۸ هزار و ۵۰۰ پرنده مهاجر در میانکاله

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان فارس از تشکیل پرونده قضایی و اجرای احکام رفع تصرف

بیش از ۳۷۶ هزار مترمربع اراضی ملی در شش ماهه دوم امسال خبر داد.



عکس: ایرنا

# مرگ خاموش ۳۸ هزار و ۵۰۰ پرنده مهاجر در میانکاله

## ۷۷ درصد پرنندگان مهاجر در میانکاله فرود

## محیطی ایجادشده در پناهگاه، حدود ۷/۷ درصد

فروکش کرده است.

این کارشناس محیط زیست می‌افا تا ظهر امروز ۲۱ اسفندماه ۹۸، ۳۸ ه ۵۰۰ لاشه از پرنندگان تلف‌شده در میا جمع‌آوری‌شده است، این تعداد با هم مشترک محیط زیست مازندران و گلند انجام گرفته است.

ریبعی البته توضیح داد که تلفات ابتدا از میانکاله تا قلعه‌پایان گلنوگاه ادامه داش

فروکش کرده است.

وی در پاسخ به اینکه آمارهای متفاوتی از تعداد پرنندگان تلف‌شده منتشر می‌شود و برخی‌ها آمار محیط زیست را درست ندانسته و تا ۵۰ هزار لاشه را اعلام کرده‌اند، معتقد است: اطلاعات ما براساس پایش‌های میدانی‌ست و چه کسانی می‌توانند بهتر از محیط‌بانان و افرادی که کاملاً در عملیات میدانی و پایش‌ها حضور دارند، آمار را اعلام

## هشدار نسبت به تبعات مصرف بی‌رویه شوینده‌ها در مناطق فاقد سیستم‌های تصفیه فاضلاب

وارد رودخانه‌ها می‌شود، مواد شوینده می‌توانند آثار تخریبی زیادی بر آب و خاک داشته باشند. مریدی با بیان اینکه مواد شوینده پایه فسفوری دارند و آب‌هایی‌که به آن وارد می‌شوند را دچار مشکل می‌کنند، گفت: این مواد اگر وارد آب‌های راكد مانند سدها شوند کاهش کیفیت آب را به دنبال دارند.

مدیرکل دفترحفاظت و مدیریت زیست محیطی آب و خاک سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه طی سال‌های اخیر صنعت مواد شوینده تحولات خوبی داشته‌اند، تصریح کرد: درحال حاضر سازمان ملی استاندارد و وزارت صنعت بر تولید این مواد نظارت دارند و مواد افزودنی و روش‌های تولید آن باید در چارچوب ضوابط و استانداردها باشد اما

همچنان لازم است که مواد شوینده با فناوری‌ها و روش‌های جدید میزان فسفر و سایر مواد آسیب‌بران به محیط زیست را کاهش دهند. مدیرکل دفترحفاظت و مدیریت زیست محیطی آب و خاک سازمان حفاظت محیط زیست گفت: مصرف بی‌رویه مواد شوینده به‌ویژه در نطای که مجهز به سیستم تصفیه فاضلاب نیستند می‌تواند اثر منفی بر بدنه آبی کشور داشته باشد. علی مریدی در گفت و گو با ایسنا ضمن اشاره به اینکه تأثیر مواد شوینده بر محیط زیست در نطای که سیستم‌های جمع‌آوری فاضلاب شهری و روستایی در آنجا وجود دارد متفاوت با نطای است که سیستم‌های تصفیه فاضلاب ندارند، اظهار کرد: در شهرها و روستاهایی که مجهز به تصفیه‌خانه فاضلاب هستند این مواد شوینده جمع‌آوری و تا حدود زیادی از آلودگی آن‌ها کاسته می‌شود. وی ادامه داد: در مناطقی که سیستم تصفیه فاضلاب وجود ندارد و فاضلاب‌های شهری و روستایی مستقیم

### محیط زیست

مدیرکل دفترحفاظت و مدیریت زیست محیطی آب و خاک سازمان حفاظت محیط زیست گفت: مصرف بی‌رویه مواد شوینده به‌ویژه در نطای که مجهز به سیستم تصفیه فاضلاب نیستند می‌تواند اثر منفی بر بدنه آبی کشور داشته باشد.

علی مریدی در گفت و گو با ایسنا ضمن اشاره به اینکه تأثیر مواد شوینده بر محیط زیست در نطای که سیستم‌های جمع‌آوری فاضلاب شهری و روستایی در آنجا وجود دارد متفاوت با نطای است که سیستم‌های تصفیه فاضلاب ندارند، اظهار کرد: در شهرها و روستاهایی که مجهز به تصفیه‌خانه فاضلاب هستند این مواد شوینده جمع‌آوری و تا حدود زیادی از آلودگی آن‌ها کاسته می‌شود.

وی ادامه داد: در مناطقی که سیستم تصفیه فاضلاب وجود ندارد و فاضلاب‌های شهری و روستایی مستقیم



عکس:تهران

شدت از سوی فعالان حقوق حیوانات در کشور مورد انتقاد قرار گرفته است. در پی تجمع فعالان محیط زیست و حامی حیوانات به کشتار بیرحمانه سگ‌های بدون صاحب در چند شهر کشور در سال ۹۴، سازمان حفاظت محیط زیست لایحه مقابله با حیوان آزاری را به دولت ارائه کرده که این لایحه اکنون درمجلس در حال بررسی است. این در حالیست که اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان تا کنون نسبت به کشتار سگ‌های بی صاحب در اهواز سکوت کرده است.

زبادی از سگ‌های بلاصاحب در اهواز، انجمن‌های حامیان حیوانات مسئول این فاجعه را شهرداری دانسته و علیه آن، اعلام جرم کردند. آنها با ارسال نامه‌ای به دادستان اهواز، خواستار ورود مدعی العموم برای مشخص کردن عامل سوزاندن ده‌ها قلاده سگ در اهواز و مجازات آنها شدند. اگر چه قنواتی مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند، در آن زمان نیز، خبر را تکذیب و نقش شهرداری در سوزاندن این سگ‌ها را انکار کرد. کشتار سگ‌های بدون صاحب در سال‌های اخیر به

### پرنندگان

### کارگردانان

فاجعه م مهاجر در تقا ضد و تقا و به هم محل س مستندی موضوع اهمیت سازمان زیست، متفاوتی به همی



عکس:تهران

اخی طریظ حوزو ۱۰ روز پیش به گ فرود شدن هواس



**صیادان غیر مجاز در پارس آباد دستگیر شدند**

رئیس حفاظت محیط زیست پارس آباد گفت: دو گروه جداگانه از صیادان غیر مجاز که اقدام به صید ماهی با دستگاه شوکر برقی در پارس آباد کرده بودند دستگیر و به مراجع قانونی تحویل داده شدند.



## ۵۰۰ هزار پرنده در میانکاله دستگیر شدند و از این تعداد، باتوجه به مسمومیت در صد تلف و جمع‌آوری شده‌اند

اواخر بهمن‌ماه به شرق تالاب در حوزه بندر ترکمن و بندرگز رسید، از اینرو همکاری‌ها در محدوده‌های تعیین‌شده انجام گرفت.

وی با اشاره به بازگشت تک‌درنای سبیری (امید) در ۷ اسفندماه، و قوها که حدود ۲۵ روز سفر به موطن خود را آغاز کرده‌اند؛ از بازگشت آرام مرغابی‌ها، چنگرها و فلامینگوها به موطن خود خبر داد و اینکه تاکنون حدود ۷۰ درصد از پرندگان مهاجر زمستان‌گذران، از

بزرایند:

بزار و

نکاله

سکاری

ستان

غرب

ت و از

## رمزگشایی از مرگ پرندگان میانکاله در یک مستند

پس از فاجعه محیط زیستی در پناهگاه زیستی میانکاله که منجر به تلف شدن بیش از ۳۰ هزار پرنده مهاجر به این مناطق شد، راز مرگ پرندگان میانکاله در قالب مستندی به نام «مرگ در میانکاله» به تصویر کشیده شد.
پس از وقوع فاجعه محیط زیستی تلف شدن بیش از ۳۰ هزار پرنده تالاب میانکاله شهرستان بهشهر همچنان اخبار نطمینی از علت این تلفات به گوش می‌رسد

این دلیل گروهی از مستندسازان با حضور در یکی در کشف حقایق پنهان این موضوع در قالب مستندی به نام مرگ در میانکاله دارند.

فاجعه محیط زیستی میانکاله از جایی حائز است که گروه‌های مختلف از جمله مسئولین محیط زیست، نیروهای مردمی فعال محیط

مردم محلی و حتی شکارچیان هرکدام روایت را از علل وقوع این حادثه بیان می‌کنند و ن دلیل مسعود دهنوی از مستند سازان خانه



با مطالبی از پیش‌بینی بارش‌های سنگین در کشور از فضای مجازی منتشر می‌شود، ولی به گفته محققان به مخاطرات و اقلیم‌شناسی پیش‌بینی‌های هواشناسی به هستند و هر چه این بازه زمانی بیشتر شود، پیش‌بینی‌ها به صورت کیفی و حدودی خواهد بود.
وزارش ایستنا، پس از بارش‌های اسفند ماه سال ۹۷ و ین ماه سال جاری و در پی آن وقوع سیلاب‌ها و وارد شدن خسارات سنگین به کشور، موضوع پیش‌بینی‌های ناسی به یکی از موضوعات مورد علاقه جامعه تبدیل



۶۵۰ هزار قطعه پرنده مهاجر در تالاب‌های کل استان فرود آمدند و حدود ۷۷ درصد این تعداد یعنی حدود ۵۰۰ هزار قطعه در میانکاله فرود آمدند.

این مسوول می‌افزاید: بنابراین، تعداد پرندگان تلف‌شده در میانکاله -۳۸ هزار و ۵۰۰ قطعه -، در واقع تنها ۷٫۷ درصد از مجموع پرندگانی‌ست که در این شبه‌جزیره زمستان‌گذرانی کردند و حدود ۶ درصد از کل پرندگان مهاجر در استان است. وی با توجه به فروکش کردن میزان تلفات با آغاز سیر بازگشت پرندگان مهاجر، اعلام کرد: در بدبینانه‌ترین شرایط، این آمار به ۶ درصد مجموع پرندگان مهاجر در مازندران و ۸ درصد پرندگان میانکاله می‌انجامد، که البته آمار قابل توجهی‌ست.

کورس ربیعی در پاسخ به این سؤال که نظر شما درباره کمیته مشورتی پیگیری تلفات پرندگان مهاجر در میانکاله چیست؟ می‌گوید: تعدادی از اساتید مطرح در این کمیته مشورتی حضور دارند و تحقیقات خوبی را انجام داده‌اند که محیط زیست نیز آنها را بررسی می‌کند اما برخی اعضا نیز دانش زیست‌محیطی مناسبی ندارند، در مجموع ایده خوبی بوده و هدف درستی را دنبال می‌کنند و نظر آنها نیز تا حدود زیادی به نظر کارشناسان سازمان دامپزشکی نزدیک است.

وی تأکید دارد که موضوع بوتولیسم و مسمومیت محیطی، مورد تأیید قرار گرفته و این نتیجه در پی روزها و ساعات‌های آزمایش، پایش و نمونه‌برداری و تحقیقات آزمایشگاهی بوده است. و کسی نمی‌تواند بدون دلیل این نتایج علمی را نقض کند و به‌یکباره افرادی وارد ماجرا شوند که در میدان نبوده‌اند، درکی از میانکاله و شرایط به‌وجود آمده ندارند و حتی کمکی نکردند اما خود را قهرمانان تالاب بدانند!

به گزارش آوای خزر، پناهگاه حیات وحش میانکاله به مساحت ۶۸ هزار و ۸۰۰ هکتار، دارای دو اکوسیستم آبی و خشکی‌ست، که تالاب و خلیج میانکاله ۴۵ هزار و شبه‌جزیره نیز ۲۳ هزار و ۸۰۰ هکتار از این پهنه زیبا را به خود اختصاص داده است.

## پیام

## زیست

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

## توقیف ماشین آلات خاکبرداری از بستر تالاب هامون

### تالاب

وحید پورمردان، مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان گفت: دو دستگاه ماشین آلات خاکبرداری در بستر تالاب هامون که بصورت غیرمجاز مشغول تخریب بستر تالاب بودند، توسط یگان

حفاظت محیط زیست شهرستان زابل توقیف شد.

به گزارش شبکه اطلاع رسانی راه دانا؛ وحید پورمردان در گفت وگو با خبرنگار عصرهامون بیان کرد: یگان حفاظت محیط زیست زابل در گشت زنی های خود در حوزه تالاب هامون یک دستگاه بیل مکانیکی و یک دستگاه کامیون حمل خاک را که به صورت غیرمجاز در حال تخریب بستر تالاب هامون و انجام خاکبرداری بود شناسایی و توقیف کرد.

وی ادامه داد: برداشت غیرمجاز خاک از بستر تالاب هامون و تخریب آن به همراه وزش باد در منطقه سیستان بخصوص بادهای معروف ۱۲۰ روزه و گرمای شدید تابستان، پدیده گردو غبار را چندین برابر افزایش می دهد که این امر سلامت محیط زیست و زیستمدان منطقه را به شدت به خطر می اندازد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان افزود: جبران بافت خاکی بستر تالاب هامون و امکان رویش در آن پس از تخریب به زمان بسیار طولانی نیاز دارد که برنامه های متعدد محیط زیست را برای احیا و حفاظت از تالاب هامون با مشکلات تازه ای روبرو می کند و خسارت ناشی از این اقدامات غیرمسئولانه علاوه بر طبیعت به ساکنان و مردم بومی منطقه نیز لطمات جبران ناپذیری وارد می کند. پورمردان اضافه کرد: محیط زیست برنامه های متعدد لایروبی، احداث کانال و … برای هدایت آب به مناطق بحرانی بمنظور رویش پوشش گیاهی، نگهداشت بهتر و بیشتر آب در بستر تالاب و دهها طرح و مطالعه دیگر را در تالاب هامون اجرا کرده و یا در دست اجرا دارد و از طرفی برخی رفتارهای غیرمسئولانه و سودجویانه علاوه بر مانع شدن در روند اقدامات محیط زیست، باعث مشکلات دیگر یا افزایش شدت معضلاتی چون پدیده گردوغبار بر اثر بادهای بومی منطقه می شود.

وی ادامه داد: گشت های شبانه روزی، بیوتته های بلند مدت، پست های دیده بانی، استفاده از شبکه همیاران محیط زیست، بهره گیری از گزارش های مردمی، همکاری و همراهی سمن های محیط زیستی و … توانسته مراقتی مناسب را در مناطق و طبیعت استان بخصوص تالاب هامون انجام دهد و ضمن قدردانی از اقسام مختلف مردم که در این زمینه محیط زیست را یاری می رسانند، خواهشمندیم هر گونه تخریب و یا اقدام غیر محیط زیستی اعم شکار و صید، تخلیه زباله در طبیعت و … را به نزدیکترین پاسگاه محیط بانی یا اداره محیط زیست اطلاع رسانی کنند.

## دسته‌جات جدید ملخ وارد بوشهر می‌شود

وارد نشده و اقدامات انجام شده نیز شامل تجهیز ناوگان سمپاشی، تأمین سم و عملیات مبارزه در عرصه های درگیر است .

عمرانی بیان کرد: خوشبختانه تجهیزات موردنیاز تا این لحظه تأمین شده است و مجموعه های استنادی، فرمانداری، دهیاری ها و شوراهای ما همراه بوده اند. وی تأکید کرد: توصیه ما به همه مردم این است که به محض مشاهده دسته جات ملخ به نزدیک ترین مراکز جهاد کشاورزی اطلاع دهند تا بتوانیم کانون ها را شناسایی کرده و عملیات مبارزه را انجام دهیم.

این مسئول خاطرنشان کرد: بحران ملخ ها علاوه بر استان بوشهر، استانهای فارس، هرمزگان و خوزستان را نیز تهدید می کند و مبارزات انجام شده در استان بوشهر باعث می شود که ملخ به سایر استان ها ورود نکند. به گزارش ایستنا، ملخ های مهاجر از حوزه خلیج فارس و از ورودی مناطق عملویه تا گناوه وارد استان بوشهر شده اند و بخش عمده آن در استان مانده و بخشی نیز در جنوب استان فارس ریزش داشته و آن نقاط را پوشش داده اند.

# پیش‌بینی بارش‌های بهار ۹۹ در فضای مجازی بر اساس شبه‌علم است

مقیمی یادآور شد: با توجه به اینکه میانگین برودتی تا حدی نرمال است و ممکن است کاهش دما را در اواخر اسفند سال جاری و اوایل فروردین ماه سال آینده درمقایسه با سال‌های گذشته کمتر داشته باشیم، از این رو چنین برودت‌هایی می‌تواند هر نوع نم و رطوبت تزریقی به ایران را به بارش تبدیل کند.

این محقق حوزه مخاطره‌شناسی ادامه داد: در غرب زاگرس، رودخانه‌های حوضه غرب لرستان، خوزستان و تا حدودی در کردستان تقریباً سیلاب‌های سال جاری لایروبی شدند، ولی باید برای شرق زاگرس به‌ویژه ایران مرکزی، هشداری‌های لازم ارائه شود تا در حرایم رودها آژاسازی صورت گیرد تا در سیلاب‌هایی که قرار است در ایران مرکزی به‌ویژه در حوضه "قمرود" داشته باشیم، بتوانیم مدیریت کنیم و منجر به خسارت نشود.

مقیمی با بیان اینکه با چنین شرایطی نباید به فضاهای مجازی استناد کرد، اظهار کرد: این داده‌های نادرست می‌تواند منجر به اتفاقات ثانویه شود.

دکتر علی اکبر شمسی‌پور، دانشیار دانشکده جغرافیای دانشگاه تهران نیز در گفت‌وگو با ایستنا، پیش‌بینی‌های هواشناسی دقیق و با اعداد و ارقام نزدیک به واقعیت را حداکثر ۱۰ روزه دانست و گفت: پیش‌بینی‌های ۱۰ روزه با دقت بالا انجام می‌شود و پیش‌بینی‌های هواشناسی در بازه‌های زمانی بیشتر کلی و عمدتاً به صورت کیفی ارائه می‌شوند.

# ۵



سال پانزدهم | شماره پیاپی ۱۶۸۹ | پنجشنبه ۲۲ اسفند ۱۳۹۸

### خبر

## اطلاعیه سازمان هواشناسی درباره ورود سامانه بارشی به کشور



سازمان هواشناسی با صدور اطلاعیه‌ای از افزایش سرعت باد از امروز (۲۲ اسفندماه) و ورود سامانه بارشی و بارش برف و باران در برخی استان‌های کشور از شنبه ( ۲۴ اسفند ماه) خبر داد.

براساس اطلاعیه سازمان هواشناسی روز (۲۲ اسفند ماه) برآثر افزایش میزان سرعت باد، خیزش گرد و خاک در استان‌های سیستان و بلوچستان، نوار شرقی خراسان جنوبی، شرق کرمان و شرق یزد پیش‌بینی می‌شود.

همچنین طی جمعه ( ۲۳ اسفند ماه) در استان خوزستان و نوار غربی ایلام و شنبه (۲۴ اسفند ماه) در استان‌های بوشهر، خوزستان، ایلام و نوار غربی کرمانشاه افزایش میزان سرعت باد همچنین یکشنبه (۲۵ اسفندماه) در استان‌های خوزستان و بوشهر خیزش گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود. برآثر حاکمیت این شرایط جوی کاهش دید و کیفیت هوا پیش‌بینی و در این شرایط توصیه می‌شود از حضور در فضاهای باز اجتناب و اقدامات پیشگیرانه انجام شود.

در ادامه این اطلاعیه آمده است که برآثر ورود سامانه بارشی به کشور از شنبه (۲۴ اسند ماه) بارش باران گاهی همراه با رعد و برق و در ارتفاعات مناطق سردسیر بارش برف در استان‌های جنوب آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، شمال خوزستان، لرستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شمال فارس و نوار غربی اصفهان، زنجان، مرکزی، همدان و ارتفاعات استان‌های تهران، البرز و قزوین پیش‌بینی می‌شود. این سامانه بارشی روز یکشنبه (۲۵ اسفند ماه) در استان‌های کردستان، کرمانشاه، ایلام، همدان، مرکزی، لرستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان، شمال فارس، خوزستان و اصفهان به فعالیت خود ادامه می‌دهد.

## افزایش غلظت آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی



عکس ایستنا

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به این‌که غلظت آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی و پرجمعیت کشور طی دو روز افزایش می‌یابد، گفت:از بعد از ظهر روز جمعه (۲۳ اسفندماه) سامانه بارشی جدیدی به کشور وارد می‌شود.

صادق ضیاییان در گفت و گو با ایستنا با اشاره به این‌که طی دو روز آینده در بیشتر مناطق کشور آسمانی صاف و جوی آرام خواهیم داشت و روند افزایش دما حاکم است، اظهار کرد: از این رو در شهرهای صنعتی و پرجمعیت با افزایش غلظت آلاینده‌ها مواجه خواهیم شد. در جنوب شرق کشور نیز در بعضی ساعات وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود.

وی ادامه داد: از بعد از ظهر روز جمعه (۲۳ اسفندماه) به همراه ورود سامانه بارشی به شمال غرب کشور در آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی بارش باران و در دامنه‌های زاگرس واقع در غرب و دامنه‌های جنوبی البرز در زنجان و قزوین بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود.

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی افزود: روز شنبه (۲۴ اسفندماه) سامانه بارشی به کل نوار غربی، دامنه‌های جنوبی البرز در قزوین، البرز و تهران گسترش می‌یابد و سبب بارش باران، گاهی همراه با رعد و برق و وزش باد می‌شود همچنین در ارتفاعات نیز بارش برف دور از انتظار نیست.

ضیاییان با بیان این‌که در مناطقی از مرکز، جنوب و جنوب شرق کشور نیز بارش پراکنده خواهیم داشت، اظهارکرد: در استان‌های خوزستان و ایلام وزش باد و خیزش گرد و خاک رخ خواهد داد. در لرستان، چهارمحال و بختیاری، ارتفاعات شمال خوزستان و دامنه‌های زاگرس در غرب اصفهان بارش شدت بیشتری دارد.













### دیالوگ

بابا لنگ دراز عزیزم  
لطفاً گاهی خودت را به نقه‌میدن بزنی  
و بگذار دوستت بدارم...

### بابا لنگ دراز



### فیلم

شب‌ی که ماه کامل شد  
در ادامه نمایش‌های جهانی خود در دو  
جشنواره در هندوستان به نمایش درمی‌آید.



### کتاب

صبح و نشاط  
نوشته‌ی خادم علی تهرانی منتشر شده‌اند.



### رادیو

نوروز  
از ۲۸ اسفند الی ۱۵ فروردین ماه ۱۳۹۹  
پخش می‌شود.



### کتاب



### هیچ دوستی به جز کوهستان

نویسنده: بهروز بوچانی  
انتشارات: چشمه  
تعداد صفحات: ۲۴۸

بهروز بوچانی با جایزه ملی زندگی‌نامه‌ی استرالیا در سال ۲۰۱۹ تیتربیک اخبار شد. او که یک پناهجوی ایرانی بود مدت شش سال در جزیره‌ی مانوس زندانی بود. کتاب او هیچ دوستی به جز کوهستان شرح روزهای است که او در این پناهگاه سپری کرده، بنابراین این یک شرح حال خودنوشت یا اتوبیوگرافی است و نه رمان. بهروز بوچانی، فارغ‌التحصیل دانشگاه تربیت مدرس، روزنامه‌نگار کرد ایرانی است که در سال ۲۰۱۳ تصمیم گرفت ایران را ترک کند و از راه دریا راهی استرالیا شود. درباره‌ی علل جرای وطن او در کتاب حاضر مطلبی عنوان نشده است. او نخست به اندونزی سفر کرد و پس از مدتی با قایق راه استرالیا را در پیش گرفت. در تلاش نخست قایق سورخ شد و خطر غرق شدن تهدید شد. اما او نجات یافت و برای بار دوم همان راه را برای رسیدن به استرالیا پیمود. این بار نیروی دریایی استرالیا او و همراهانش را بازداشت و راهی پناهگاه پناهجویان مانوس کرد. او کتاب را به صورت فایل از طریق پیام‌رسان واتساپ برای دوستش، امید توفیقیان در استرالیا ارسال کرد. توفیقیان متن را به انگلیسی ترجمه و منتشر کرد.

در داخل اتاق حماقت موج می‌زد؛ حماقت انسان‌هایی ترسو که شهامت نداشتند با مرگ روبه‌رو شوند و در آخرین لحظات دست به دامن نیروهای ماورایی شده بودند؛ مثل گراز نعره می‌کشیدند و امیدهایشان را در آن دعاها و نواهای ترسناک می‌جستند. (کتاب هیچ دوستی به جز کوهستان - صفحه ۲۸) کتاب هیچ دوستی به جز کوهستان خواننده از جایی وارد فضای کتاب می‌شود که بوچانی درون قایقی همراه همسفرانش اندونزی را ترک کرده است. در دل دریا او مختصر و کوتاه از مشقات چندماه آوارگی و گرسنگی در جاگارتا می‌گوید. و سپس پای چند شخصیت فرعی را به داستان او می‌کشد. او نه چیزی از علل سفرش می‌گوید، نه نحوه‌ی ارتباطش با قاچاقچی‌ها. فقط ما را با خود به دل دریا می‌برد و شبی را به تصویر می‌کشد که قایق سورخ می‌شود. تلاش نافرمان مردان ناخدا برای نجات قایق و سرنشینانش حاصلی ندارد. قایق‌های ماهیگیری سر می‌رسند و مردان و زنان شناور بر آب‌های تیره‌ی اقیانوس را نجات می‌دهند. باز هم با یک وقفه مواجه می‌شویم. اطلاعاتی درمورد چگونگی تلاش مجدد و برای ادامه‌ی مسیر در دسترس نیست. بوچانی در تلاش نخست به آب می‌افتد و تصور اینکه تمام دارایی‌ها از دست داده دور از ذهن نیست. اما دو هفته بعد بار دیگر او را سوار بر امواج می‌بینیم. این بار اما پایش به استرالیا می‌رسد. ولی بلافاصله او را راهی جزیره‌ای استوایی به نام مانوس می‌فرستند. او شش سال در این جزیره می‌ماند و حتی برای دریافت جایزه‌ی ادبی‌ش اجازه‌ی خروج نمی‌یابد.

باقی کتاب شرح روزهای پرنجش در پناهگاه است. تلاش برای تحمل گرما، مبارزه با خطر مالاریا، ازدحام جمعیت، صف‌های طولانی، تفاوت‌های فرهنگی و شرایط اجتناب‌ناپذیر پناهگاه. رفتار خشن مأموران پناهگاه، امیدهای واهی، ارتباطات انسانی گوسه‌ای از واقعیتی است که می‌تواند توجه خواننده را جلب کند. در هیچ کجای کتاب اشاره‌ای هرچند مختصر به گذشته‌ی نویسنده دیده نمی‌شود. فقط در پاراگرافی کوتاه احساسش را چنین بیان می‌کند: «با نگاه کردن به گذشته‌ام احساس ناامیدی عمیقی می‌کردم. گویی گذشته‌ام جهنمی بود و من از آن فرار کرده بودم و حتی حاضر نبودم برای یک ثانیه به آن فکر کنم.»

### عکس نوشت



کدام راه پیش؟  
کدام راه پس؟  
حتی همین جا!  
همین جا که ایستاده ام مرا  
بدون تو نمی‌خواهد!  
تمام زمین مرا پس میزند!  
و تو  
نخواهی دید «هرگز»!  
«هرگز» ی که به زودی مرا،  
همینجا خواهد کشت!

### عکس: جمشید بایرامی

### نوشته و فیلم خبرگزاری فارس و گزارش

پس از شنیده شدن اشارات از تحریف سرود ملی «ای ایران»، انتشار گزارش‌های نگرانی آور نیمه دوم اسفند ۱۳۹۷، از فرو ریختن بخشی از بقایای طاق کسرای ۱۴۶۸ ساله حکایت می‌کند که در اشعار از آن به عنوان «پارگه دله» نام برده می‌شد. کاخ اوشیروان دادگر و یکی از نمادهای تمدن و عظمت ایرانیان. گزارش این ویرانی در صفحات اول روزنامه‌ها هم دیده شده است: خبرگزاری فارس زیر عنوان «ایوان مدائن - طاق کسری امانت است» فیلمی را منتشر کرده است که نشان می‌دهد بخش‌هایی از ایوان مدائن [کاخ ۱۴۶۸ ساله خسرواوشیروان] فرو ریخته است. این خبرگزاری نوشته است: «ایوان مدائن تنها یک بنای تاریخی نیست؛ فرهنگ ایرانی است؛ یادآور کارهای پدر اندر پسر است. تا فرصت از کف نرفته باید برای حفظ آن کاری کرد - ایوان مدائن به هزار و یک دلیل باید بماند. دولت ایران باید از دولت عراق بخواهد با ایوان مدائن مسئولانه و دوستانه رفتار شود. دولت ایران باید تدبیری بیاندیشد که کارشناسان مربوط، به هزینه ایران، ایوان را مرمت کنند. آقای روحانی! شما بعنوان رئیس‌جمهور در برابر سرنوشت ایوان کسری مسئول هستید. با دلسوزی این قضیه را پیگیری کنید. به فرهنگ و تاریخ ایران کمک بدهید...» «دویچه وله» صدای جهانی آلمان یازدهم مارس ۲۰۱۹ (بسیستم اسفند و همزمان با مذاکرات حجت الاسلام حسن روحانی با مقامات ارشد عراقی در بغداد) در وبسایت فارسی خود نوشته است: «کارشناسان تاریخ و آثار باستانی - از ایران و جهان، بارها نسبت به ویران شدن «طاق کسری» هشدار داده‌اند، اما تا کنون هیچ اقدام

مهمی برای حفظ این عمارت تاریخی انجام نگرفته است. حسین علی مصحبه رئیس پارلمان ایالتی مدائن، انتقاد کرده است که به نظر می‌رسد مقام‌های دولتی عراق، نه به بقای این عمارت علاقه‌مند هستند و نه از اهمیت تاریخی آن باخبرند. این عمارت در تیسفون - پایتخت ایران در دوران اشکانیان و ساسانیان، در کنار رود دجله قرار گرفته و به «ایوان مدائن» هم معروف است. گفته می‌شود که سلمان فارسی، از یاران پیامبر اسلام در نزدیکی آن دفن شده و به همین سبب منطقه به «سلمان پاک» هم معروف است. «دویچه وله» نوشته است: «رژیم پیشین عراق در دوران صدام حسین، با گرایش شدید ضد ایرانی، به وضعیت اسفبار این بنا کمترین توجهی نداشت. از دولت ایران انتظار است که در مراقبت از آثار باستانی ایران در خاک عراق گام عملی بردارد.»

### خواجوی کرمانی

ای حبش بر چین و چین در زنگبار انداخته  
بختیارانرا کمندت باختران انداخته  
دسته دسته سنبل گلیوی نسرین پوش را  
دسته بسته بر کنار لاله زار انداخته  
رفته سوی بوستان با دوستان خندان چو گل  
وز لطافت غنچه را در خار خار انداخته  
هندوانت نیکبختانرا کشیده در کمند  
واهوانت شیر گیرانرا شکار انداخته  
گرد صبح شام زیور گرد عنبر بیخته  
تاب در مشگین کمند تابدار انداخته  
آتش از آب رخ آتش فروز انگبخته  
خواب در بادام مست پرخمار انداخته  
هر که گوید گل پرخسار تو ماند یا بهار  
آب گل بردست و بادی در بهار انداخته  
حقه یاقوت لیل پوش گوهر پاش تو  
رسته لعلم ز چشم در نثار انداخته  
وصف لعنت کرده ساقی وز هوای شکر  
آتش اندر جان جام خوشگوار انداخته  
قلزم چشمم که از وی آب جیحون می‌رود

### کتاب

### ورزش و پدافند غیرعامل

نوشته‌ی خادم علی تهرانی منتشر شده‌اند.



## آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

نوبت اول

شماره ب/ ۵۲ - ۵۲ / ۹۸

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی خرید تابلو برق VSD ایستگاه پمپاژ دهج و جوزم را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره ۰۹۴۰۰۵۹۶۳۰۰۰۰۹۴ برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

استان کرمان می باشد.  
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۹:۳۰ روز سه شنبه تاریخ ۹۹/۱۲/۲۶  
محل تأمین اعتبار: اسناد خزانه اسلامی به سررسید ۱۴۰۱/۳/۱۸  
با حفظ قدرت خرید  
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات  
پیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها  
آدرس: کرمان بلوار ۲۲ بهمن شرکت آب و فاضلاب استان کرمان  
تلفن: ۰۳۴-۳۳۲۲۲۹۶۰  
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در  
سامانه: مرکز تماس ۰۲۱۴۹۳۳۴

تاریخ انتشار در سامانه تاریخ ۹۸/۱۲/۲۲ می باشد.  
مبلغ برآورد: ۲۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال  
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت ضمانت نامه بانکی شرکت (فرآیند ارجاع کار) در وجه شرکت آب و فاضلاب استان کرمان  
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: مورخ ۹۸/۱۲/۲۲ لغایت ۹۹/۱۲/۱۹  
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۹ روز دوشنبه تاریخ ۹۹/۱۲/۲۵  
آخرین مهلت تحویل پاکت (الف): به صورت حضوری ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۹۹/۱۲/۲۵ به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب